
Nový zákon volební v Nebrasceavšak přelíčení díti se má podle

Od té doby co zaveden byl

reymattsmu
J

' - i

St proti

Jacob'8

Oo

SI

Jacob'8

Ool

♦♦♦♦♦ ♦ " ♦

Lee-Glass-Andre- esen Hardware (Itsjssň t?

neuralgii

bolestem v kyčlích

Westerny zádech

Yymknutlnám

pohmožděninám

strnutí

bolestem

♦ ♦ ' ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ J

- OMAHA NIBRAtKA

Brewing Có

zvláštní druh Pale Export"

PIVOVAR
zvláštní pozornost

—— prodávají ve velkém
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
ieleiný plech a kovové zboží—Ostnat drát hřebíky nožířské
íboží bicykly střelné Zbraně náboje a aportovské zboží

!2l9-'22-3 Harney nlloe -

South Omaha
B TETTEE majitel

viíM

výtečné pivo obyčejné jakož i

Teleion v South Umaže 8

ř Zákon proti korník Vblbách

Minulý sněm státní nejen že

přijal nový způsob hlasování ný
brž mimo to přijal též zákon kte
rýmž prý má zamezena býti koř
rupce pn voioacn Zákon ten

jest obšírný a obsahuje následující
ustanoveni:

i Pod pokutou % 50 aneb trestu
vězení do šesti měsíců nesmí žád-

ný kandidát pro jakýkolivčk úřad
o kterýž se při volbě hlasovati
bude ani sám ani prostřednictvím
jakékoliv jiné osoby poskytnouti
voličům před volbou ve schůzi
aneb jinak jakoukoliv zábavu aneb

požitek za týž zaplatili aneb plat
slíbiti aniž smí častovati jakými- -

koliv nápoji doutníky aneb čím-1- 1:

1 -- l t 1 v

jwnjua UbCIUW JiUJTUJ uu- -
li na své výlohy osobní a za účelem
pořádání a odbývání schůzí k po
jednávání o obecných otázkách a

to v částce ne větší neŽ-l- i jak ná-

sleduje: na 5000 hlasů aneb méně
ne více než $100 na každých dal
ších 100 hlasů přes 5000 a do 25-00- 0

hlasů ť 150 a na každých dal
ších 100 hlasů přes 2 s 000 do

50000 fioo a nic více byť i

bylo hlasů přes 50000
2 Počet hlasů odhaduj se dle

počtu všech odevzdaných hlasů
pro všechny kandidáty pro do- -

týčný úřad

3 Každý kdo bude kandidátem
v kaukusu aneb v konvenci aneb

primární volbě má do 10 dnů po
tom předložití písemný výkaz
veškerého svého vydání úřadovně
okresního klerka jakož i u

volebního výboru kterýž
vydává certifikáty nominační Ve

výkazu tom mají být uvedena po-

drobně veškerá vydání osoby do-týč-

jakož i osob jiných s jeho
vědomím aneb svolením učiněné

Výkaz tento musí být potvrzen
přísahou

HRDINNÝ ADMIRÁL JENŽ

METZŮV e
vyrábí vyhlášený a po celém Mffiir íaiAh Objednávkám vínuje se

cis - " -

přej' -Knihovnu Americkou

tápadS za nejlepSÍ uznaný

Předplácejte na

Předplatné obnáší

zacel každý" předplatitel obdrží 26

ae&u o bt atranacu celkem 1004 stran

Omaha Brewing

jména hoí

něných vvV - A3
' " -

ustanovuje
registraci k

X U X„__l

ci vyžaduje pi
' '

tituin oiazKa a u 4-- 4

straně se hlásícož b
' " "

registračních za? nató- -
t

~

těchto knih registračníčv
"

_ -
i 1

sestaveny paK seznamy ví
pro obě politické sti any ku-ř- t

bám primárním a pouze jen ti
kdož y těchto seznamech uvedeni
budou oprávněni budou v budou-

cích primárních volbách se účast--

niti Kdo nebude chtět nemusí

vyrábí ležákcelém západu rozesílá výtečný
"

Jak nejlépe zpenéžiti prázdný svůj čas

pouze $100 ročně

velkých sešitů nejlepších románů každý"

Adresa:

Knihovna Americká Omaha Web

Ass'n Pivovar

Praktický hospoSář dovede uspoHtl penise
I

na správce dui a strevicn na oouvi mucu-kov- r
na řemeni na správce plechového ná-

dob! a roxmanltch Jiných věcech kdy opatři
sl Dánledulicl námi do Dřiltf 1en krátkou dobu
lacino nabízené náilul Náclnito pox&stává
Jak níe vyj inenováno ie 34 k usu a prodáme Je
po krátkou Jen dobu za K 00 &í kdyby kupo
váno Dyio jednotlivé pmso Dy na & az souu
I íelezná kopyto mužské 1 želci kopyto chla
pecké 1 ielei kopyto ženská 1 áelez kopyto I

aeuike i xeieiny Rtojan i sevcovsae xiuaivo
ltovcovskř tíhl 1 cvoková násada I cvokové
Sídlo I klít na cvokovou náandu I násadu na I

liti 1 Jehlu na lití 1 násadu na proražení 1

spicl na prorazeni I lahvičku cementu na ka
zí i lanvicKii khucukov comeniu 1 svateCek

1 kus vosku
I hrehí£kA 1 leDenkA H" hFetiie- -

kt 1 Ieienku6 8" bFehííkft Ilep bFebiikfi do
kramflekMrozdílná páry kramflekt4 sedlář-
ská Jehly I svěrák na pilku neb řemen) 1 le
penka r&gnyen nejta 1 nejtovák 1 problják
temeni I kulma K letovaní i rukojer Ke nul-m- i

1 a riáledla 1 kusknlafiinv 1 láhev tfii
kutlnv k letováni 1 návod sutsobu podrážky
1 návod sp&sobu letováni tbtf

NAARZVIASTNf NABÍDKA anro budou
cích Jen 30dn6: Kailete nám Jména a)tl svých
souseda a přiložte k tomu pottovnl poukázku
na ! 2S a lalleme vám tento vÝMr náclnf
bneď Máme téí menii druh po 1100 Vrátíme
vám peníze kdyt nenaleznete vse tán jan na
Dlzime v poraaxu

West Jiandolph St Chicago lil

předpisů zákona o kontestu volby
členů

14 Když by dvě neb více osob

byly zvoleny neb ustanoveny ku

sbírání a vynakládání peněz k po-

ražení některé osoby ve volbě

aneb ku podpoře jiných budou

tyto osoby považovány za politi
cký výbor ve smyslu tohoto zá-

kona

ij Každý politický výbor mu

sí míti svého pravidelného po-

kladníka kterýž bude přijímati a

vypláceti všechny peníze vydané

takovýmto výborem a nikdo jin
nesmí peníze přijímati a vypláceti

16 Pokladník musí si vésti po
drobné zápisky všech příjmů
vydání jednotlivci kterým by

vyplaceno bylo víc než $20 k po
užití k oprávněným účelům vo

ebním musí též vésti podrobné
zápisky o příjmu o vydání

17 Každý komu peníze svěře

ny byly k vyplacení jest povinen
do osmi dnů po volbě v kaukusu

konvenci neb primární volbě po
dati zprávu pokladníka výboru

18 Pokladník výboru musí po
dati zprávu okresnímu klerkovido

20 dnů po volbě a sice výkaz
příjmů a vydání i nezaplacených
posud účtů

19 Každý účet a každá pohle-
dávka proti kandidátům v kaukusu
neb v konvenci musí jim předlo
žena býti do osmi dnů po kau
kusu neb konvenci a všecky po
hledávky proti kandidátům po vol

bě musí býti předloženy do osmi
dnů po volbě jinak pozbývají
úplně platnosti a nemohou býti

vymáhány a nejen to nýbrž ne

smi býti vůbec kandidátem ani

zaplaceny leda že by krajský
soud povolení k prodloužení lhů

ty dal

20 Tyto zprávy neb výkazy
kandidátů drženy budou v dotýč-nýc- h

úřadovnách po dobu čtyr
roků

ZTRATIL MANILU

21 Pokladník politického vý-

boru kterýž by nevyhověl před-

pisům zákona podléhati bude

pokutě I50 až £500

22 Pokladník politického vý-

boru aneb kdokoliv jiný jemuž
článek 16 ukládá dužeti zápisky
kdyby přestoupil články 16 17
neb 18 tohoto zákona aneb

kdyby poškodil neb zmařil knihu
neb knihy v nichž by zápisky
jeho se nalézaly aneb když by

nepodal zprávu jsa k tomu vy-

zván ti
pěti voliči podléhati bude

trest uvězení dvou až Šesti měsíců

23 Bude nezákonitým aby
kterýkoli kandidát pro jakýkoliv
úřad kterýž obsazen býti má
všeobecnou volbou dle ústavy
aneb zákonů tohoto státu aneb

kterýkoliv Člen politického výbo
ru platil přispí al sliboval aneb
nabízel obstaral aneb svolil k

nějakému placení neb slibu neb
nabízel nějaké peníze neb cennou
věc za účelem docílení urychle
ní aneb krytí vydání neb poplat-
ků za občanské listy kteréhokoliv

přistěhovalce a přestupek tohoto
článku bude trestán pokutou ne
méně než Jtioo a ne více než

50Q aneb vezením 10 až 30
dnů aneb obojím

Epidemie strajkfl
St rajky Jsou váinoa věci a vzhledem k po

eto v Dtroi m udily irni dobře niti na pa- -

"'l U pokud příčina as) neodstraní es po
kojnost bude na Jmo práci a obroiovari
bude apoleíoort lidskou Vsak strajkj Drna--

ěsame poase Jenom v fivoU prtmrslovéas
Celásmne stáná pod strajkem laladka a uooti
Udá dopouítl se ti chyby te snafi w potlatltl
tnámky aa míst aby odstranili přiílnn Jest
poese Jedaa Jrttá cesta k vytifeoi vičko ala

a
Je povstává se vsoorovltébo taludko a to Jest
aHváai HoateUefs Stocaach Bitiers CliveJte
Je pro Bestravttelaoet tácpa dyspepail ilue-Bato-

aedaky Jater aaeb led via Jest to aej-lep-

Kk paeoM JlaU aa eeioa soustava uiea-mt-

a pod Prihládeete k tomu adall Bál do
svláátal berní kolek Jeet aa ásti láhve

—- Předplácejte se na Hospo-
dáře pouze # 1 90 ročně

australský způsob volby flikuje
mění a ODravuie týž každý Bněm

našeho státu Jak známo púvodn

australský systém pozůstával
tom že jména všech kandidát

pro všechny úřady tištěna byla

jednom sloupci a sice jména rů

ných kandidátů pro jisté úřa

tištěna byla pod ohlavením to#

úřadu v abecedním pořádku
jméno každého kandidáta nás
val název strany která jej n

Při tomto systému musil

voličů dělati na lístk
křížků pro kolik kaodid
sovati chtěl neboť jen

ty u jichž jmén křížky

pojeny mohly se počít
způsob volby nelíbil s

tům a proto jej před n

zmenui podstatné a sic
sobem že pak od té dl

nebyly tištěny více s j
didátů po sobě v abece
V II ft V V W

raaKU oyDrz tištěny ce

tak jak navrženy byly jed
mi stranami a sice

_™řX 1 i y 1 r
misie ua icvo usiea oy#-

-

strany kteráž při mínulév"
npivírp hlacA nAavvAnla Vr
něho na právo lístek strany kt
měla druhý největší počet hl

atd Změna tato byla učině
hlavně ze dvou příčin a sice jedn
proto aby lístek spojených stran
demokratické populistické a stří- -

brařské třikráte otištěn byl a tak

spíše pozornost voličů upoutal a

za druhé proto aby umožnil hla
sování kratším způsobem totiž

jedním křížkem pro celou tiketu
Zároveň však dovoloval zákon
hlasovati pro kteréhokoliv kandi-

dáta z tikety jiné křížkem při jeho
ménu Systém tento se rozhodně
neosvědčil a jak dokázáno vedl k

velkým podvodům volebním Při-

pouštěl aby po odbytém hlasová-

ní když by volba pro některého
kandidáta nevypadla podle přání
těch již hlasovací lístky v opatro
vání měli mohly tyto být zfalšo-

vány zcela jednodnše a rychle
naděláním křížků u jména toho
kteréhož si zvoleným míti přáli
na tiketách jež pro celou stranu

protivnou odevzdány byly Proto

minulý sněm přijal opětně změnu
a vrátil se k dřívějšímu způsobu
až na nějaké výminky Při letošní
a budoucích volbách budou opět
tištěna jména všech kandidátů v

jednom sloupci čili v jedné řadě
tak jako bývala druhdy však ale

nebudou srovnána v abecedním

pořádku všichni kandidáté pro
každý úřad nýbrž na prvním k

místě bude kandidát neb kandi-

dáté té strany kteráž měla nej v

větší počet hlasů v minulé volbě

pak následovati bude jméno neb

jména kandidátů mající druhý
největší počet hlasů atd Pro
každého jednotlivého kandidáta
musí se voliti zvláště totiž musí
se udělati znaménko při každém

jménu pro kteréž volič bude chtít
hlasovati tak jako bývalo dříve s

tou výminkou však že když bude
volba presidentská tedy pro

šechny navržence za volitele pre- -

sídentské bude se moci hlasovati v

říŽkem jedním Kdo nebude

schopen sám lístek svůj vyplniti
může poŽádati přísedící volební

aby tak učinili Navedení voličům
zní v překladu jak následuje

1) Osoby kteréž chtí hlasova
musí obdržeti lístky od příse

dícího volby

2) Musí pak odebrati se aniž

by opustili hlasovací místnost do

oddělení a připraviti si lístek

3) Lístky připravují se jak
následuje: Udělejte křížek ve a

čtverečku na pravé straně při jmé a

nu každého kandidáta pro něhož
chcete hlasovati Ve volbě

udělejte křížek v kruhu
nebo-l- i kolečku na pravé straně od

skupiny presidentských volitelů

podle svého přání jestli chcete
hlasovati pio všechny volitele jed
né strany chcete-l- i hlasovati jinak
pak nedělejte známku v kroužku

nýbrž udělejte křížek ve čtverečku
na pravé straně při jménu kažjé-h- o

elektora pro něhož hlasovati
chcete Nedělejte Žádnou jinou
známku na hlasovacím lístku

vyjma jak tuto naznačeno Jestliže
zkazíte hlasovací lístek vraťte ho

přísedícímu volby a požádejte od
něho lístek jiný nemůžete dostat
lístků více než Čtyry celkem ho

Když jste si naznamenali hlasova-

cí lístek složte jej tak aby jména na
znamení na přední straně nebylo

viděti ' avšak aby jména psaná na
zadn straně byla viditelnými
Pak odevzdejte lístek přísedícíma
volby a dejte pozor aby jej dal III

hlasovací skříně načež opusťte
ihned hlasovací místnost ke

4) Chcete-l-i hlasovati pro ně
koho jeboi jméno není tiltěno na dla

V dobč kdy Amerika chystala se k oslavování vftřze manilského admirála Dewey
do oanyvan Dyi ve Bpaneisku soud nad Španělským velitelem v Manile admi-
rálem Montojem pro vydání města nepříteli Vfsledek byl že vojenskýmsoudem byl degradován a dán na reservní listinu Přátelé Montojovi povalují
rozsudek vojenského soudu za krutý a nespravedlivý

J
Noootný tt Co 99

Densmoro psací stroj
Jest neJJednodušSÍ npJtrTanlhřjíí

nejlehčeji pracující a méně správek

Tjriailnjící než kterýkoliv jiný

V Wvrvlti VnU rnlrn Zánadu nouiívá se nékollk I

DENHMOKE psacích stroji Jlí po kolik rok6 a in I

k 0pln spokojenosti tvazuemu uo ny si prai
dokonalý stroj s feskml piamenaml aneb pouze
Jen anglickými mazem UKNSMOHEco nejlépe
odporuiltl dtítímlO

Plité si o (Ilustrován clikulář ktert obdr- -

ilte úplň idarma od

UNITED TYPEWRITER 4 SUPPLIES CO

NEW YORK CITY OMAHA NEBR

HAMBURSRO-AMERICK- A LINIE

ovšem dáti odpověď na otázku ku

které straně se hlásí však také
nebude pak míti právo účastnit! se
se předvoleb ani jedné ani druhé
strany Kdokoliv by nemohl dáti
se registrovat v dnech jež zákonem

registraci určeny jsou z příčiny
odcestování nemoce aneb smrti
rodině aneb následkem přestě-hová- ní

musí složiti přísahu k to
mu cíli před městským klerkem a
je-- li příčina jeho nemožnosti ne-

moc podati odpřísáhnuté svě-

dectví lékaře který jej ošetřoval
načež bude zanesen do registrač-
ních knih primárních a oprávněn
ku hlasování

Přestupky proti zákonu tomuto

trestány budou tak jako přestupky
proti zákonu volebnímu

Splní-l- i zákon tento očekávání

něj kladená to dlužno teprve
vyčkati Co se nás týče my ne-

máme důvěru v týž že přispěje
jakoukoliv větší měrou k odstra-

nění nešvarů nynějších a jestli
ano tedy nahraženy budou pouze
nešvary jinými Jedaa věc jest
jista že totiž politickým mašinám

poskytne se příležitost k určitému
odhadnutí sil svých Když budou
míti seznam všech voličů již
mohou se podíleti na primárních
volbách bude lze snadno seznati
oceniti sílu vlastní neb odpůrce
dle toho pak celou taktiku voleb-

ní říditi O to se ovšem nyní ne-

jedná nýbrž hlavní otázkou pro
nás jest jak se zachovati při regi-

straci abychom nepozbyli práva a
vlivu v našich dotýčnýcb stranách

jež nám přísluší

Zachránilo jako tivot "Jest to
dobrodiní pro trpící lidstvo" praví
pan Wm Brišer 832 Harward ulice
Youngstown Ohio o Dra Petra Ho-bo- kn

"Jeden t nagich spoluobčanů
byl po delif čas léčen lékaři kteří
mu pravili že Jeho krev jest velmi
chudou a ie mf ní se ve voda Náhodou
jsem o tom svědil n maje Jii dávno
plnou důvěro v Dra Petra Hoboko

přiměl jsem boie počal niívatt tohoto
léku Ihned počal sílitl n jest nyní
opět schopen práce Nedávno jsem

potkal a on ujistil mne ie Dra
Petr Hoboko zachránilo mu iivoL
Dra Petra Hoboko ivlástě působí
krev Poznáte bo jakmile ho poč-

nete oiívati Není to lékárnicky lék
Prodáváno jest obecenstvo přímo od

vyrabitele Dra Petra Fabrner-h- o

112-1-
14 So Hoyne Ave Chicago

— Nestává žádné příležitosti
konkurenci v udílení cen zdar-

ma za obaly t Diamond "C" ný
Každý obdrží ceno

Neivétáf paroplavební
-

Společnost tato udržuje celý

dvouSroubovými loděmi NejrychlejšI jízda z New iontu aouamDur- -

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v

naihnnkiwAnwHpká TiniA lest nelstarsi nemecta i aa raro-- 1

4 Každý kandidát o něhož se
bude ve volbě hlasovati musí do
desíti dnů po volbě podati podob
ný výkaz úřadovně klerka svého

dotýčného okresu

5 Kdokoliv by opomenul vy
hověti předpisům článku 3 neb 4

podroben bude pokutě řiooo
6 Pokud kandidát aneb ucha

zeČ o úřad nepodal výkaz svých

vydání neobdrží vysvědčení že

byl navržen neb zvolen a kdyby
zvolen nemá právo úřad nastou

piti
7 Proti úředníku když by úřad

zaujal mlže kterýkoliv občan po
dat kdykolivčk během jeho lhůty
úřadní stížnost že porušil zákon
buď vynaložením aneb slíbením

peněz aneb nepravdivou zprávou
aneb že zákon DřestouDen bvl'
Jeho vědomím neb svolením jeho
jednateli neb stranou a státní žá

stupce bude povinen zadati žalo
bu aby takový úřadník bvl z úřa- -

a„ wit r
tosk aiuuuai IUU3I

Drovázeti zánlca na íroor V„

krytí sudních výloh pro případ
že by se obvinění nedokázalo

8 Státní zástupce jestli bude

vyhověno Článku předcházející
mu podá žalobu proti úřadníku
na jeho sesazení

9 Když by státní zástupce svo

ji povinnost nevykonal tedy může
žadatel sám Žalobu zadati

10 Žaloba taková má míti

přednost před všemi jinými na

pořadu soudním

it Dokáže-l- i se obvinění tedy
bude úřad prohlášen za unrázd
něný a volba dotýČoá neplatnou

13 VSichni svědci budou po
vinni bez výminky svčdčiti a od

povídali na otázky jim kladené při
soudu takovém a pro svědectví

podané byť by i jejich vlastní
vina tím dokázána byla nebudou

potahováni
13 Proti Člen ům sněmu mohou

býti téi podobné námitky Činěny

—

plavební poleCno a Vlastni "
v Jsou

jiná společnost Ohledni přeplavu a cen

HAMBURG -AMERICAN LINE
31 Emini Rcw York 1

aneb jejicn (rdnatelu

Paroplav Spol Sov -

společnost na svété

rok pravidelné spojem s Evropou

sobotu

l ut nmt ta I

)™ °n""""KU"i"L lZu
Takový počet parolodí nevlastní iadni
obraťte se na

159 Eaniolp- - Street Chicaio Dl

nůmockóho Lloydu

do Břemen 13300
" " J3000
Haw Yorku 13850

" tM

Qtxt CTifffO ni

Po parolodích expresních nejrychlejSí jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a to minut

Po parolodích expreuních t New Torko

pwldelnýcht "

exprMaofch 1 Břemen do
" pravidelných t "
HLAV5Í ÚftADOVNA:

S J3r©va"wsvy XTsrw Toůu
HLATHÍ JEDNATELÉ PBO ZÁPAD

ClavLcsozaA%M cSsCo


